

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**

1.

**DATOS GENERALES**

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	25/07/2024
1.2	ÁREA USUARIA	<b>SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y EJECUCION DE OBRAS</b>
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICO DE LA CATARATA SANTA CARMEN, DISTRITO DE MARIANO DÁMASO BERAÚN – PROVINCIA DE LEONCIO PRADO – DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO", CON CUI N° 2513522.
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	<b>29</b>
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	<div align="right">Código</div> <div align="center"><b>2513522</b></div> <div align="center">Documento que declaró la viabilidad</div>

2.

**INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO**

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N° 1106-2024-GIYAT-SEYEO-MPLP/TM	Fecha de recepción	31/05/2024
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	<div align="center">Fecha de la segunda versión</div> <div align="center">Fecha de la tercera versión</div>	<div align="center">De oficio</div> <div align="center">De oficio</div>	<div align="center">Con motivo de observaciones</div> <div align="center">Con motivo de observaciones</div>	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.				
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
		Documento de aprobación de la estandarización		Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO	X
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

2.8

**OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO**

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
NINGUNA OBSERVACION							

2.9

**RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA**

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación



# **FORMATO** **RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS** **(SERVICIOS)**

NINGUNA OBSERVACION

**2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO**

Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
	NINGUNA

**3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL**

**3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS**

**3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS**

**DEL PROVEEDOR**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: * JAVIER EMERSON PILLACA CAMARA CON RUC N° 10476609424
2	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA EMPRESA: * BIOSLAF CONSULTING SAC. CON RUC N° 20477911111

**DE LA ENTIDAD**

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
1	SE ADJUNTA ESTRUCTURA DE COSTOS DE LA ENTIDAD

**3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA**

MONEDA	Nuevos Soles	<b>X</b>	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
MONTO	<b>S/ 63,250.32</b>					

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

**4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO**

<b>4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	1/07/2024	<b>FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO</b>	10/07/2024
--	-----------	---	------------

<b>4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO</b>	SI	<b>X</b>	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.			

<b>4.3 POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)</b>	SI	NO	<b>X</b>
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.			

<b>4.4 SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN</b>	SI	NO	<b>X</b>
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.			

<b>4.5 SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN</b>	SI	NO	<b>X</b>
De ser afirmativa la respuesta, detallar.			

**5. NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES**

  
 Municipalidad Provincial de Leoncio Prado  
**TINGO MARIA**  
  
 Lic. Adm. Juan Carlos Guerrero Ochoa  
 SUB GERENTE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO

**NOTA:** El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.



# JAVIER EMERSON PILLACA CAMARA

INGENIERO CIVIL – REG. C.I.P. N° 174801

Diseño, Elaboración y Supervisión de Proyectos de Ingeniería en General

Huánuco, 08 de julio del 2024

## CARTA N°056-2024-JEPC-ING.CIVIL

**Señores** : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO

**ATENCIÓN** : SUB GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y CONTROL PATRIMONIAL

**ASUNTO** : COTIZACION CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO

**REFERENCIA** : CARTA DE INVITACION

Sea la presente portadora de mi más cordial saludo, para al mismo tiempo, manifestarles lo siguiente:

Que he recibo de parte de vuestra representada el requerimiento de nuestra cotización del servicio de: "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICO DE LA CATARATA SANTA CARMEN, DISTRITO DE MARIANO DÁMASO BERAÚN – PROVINCIA DE LEONCIO PRADO – DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO", CON CUI 2513522. Al respecto adjunto a la presente, la Cotización correspondiente, que espero sea evaluada y considerada por ustedes, manifestándoles también que; CUMPLIMOS con todos los requisitos exigidos en los términos de referencia, presentados por vuestra representada.

Plazo del Servicio: **45 DIAS CALENDARIOS.**

Asimismo, describo Datos Personales:

- Nombres y Apellidos: JAVIER EMERSON PILLACA CÁMARA
- Ruc: 10476609424.
- Dirección: Jr. Jilgueros Mz E Lt 2A Urb. Huayopampa – Dist. de Amarilis – Huánuco.
- E mail: [persysanz@gmail.com](mailto:persysanz@gmail.com)
- Celular N°: 962830710.

Sin otro particular aprovecho de la oportunidad para expresar mis consideraciones más distinguidas de estima personal.

**Atentamente,**

  
Ing. JAVIER E. PILLACA CAMARA  
DNI: 47660942

**Dirección: Jr. Jilgueros Mz E Lt 2A Urb. Huayopampa – Distrito de Amarilis – Huánuco**

# JAVIER EMERSON PILLACA CAMARA

INGENIERO CIVIL – REG. C.I.P. N° 174801

Diseño, Elaboración y Supervisión de Proyectos de Ingeniería en General

## COTIZACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORIA

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS DE LA CATARATA DE SANTA CARMEN, DISTRITO DE MARIANO DAMASO BERAUN - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO

### I. ESTRUCTURA DE COSTO DEL VALOR REFERENCIAL PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO

DESCRIPCIÓN	CANT.	TIEMPO (MES)	PRECIO UNITARIO S/.	TOTAL
<b>( 1 ) PERSONAL PROFESIONAL, TÉCNICO Y OTROS</b>				<b>27,500.00</b>
JEFE DE PROYECTO	1	1.5	8,000.00	12,000.00
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	1	1	6,500.00	6,500.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	1	5,000.00	5,000.00
ESPECIALISTA EN METRADO, COSTOS Y PRESUPUESTO	1	1	4,000.00	4,000.00
<b>( 2 ) ESTUDIOS</b>				<b>14,500.00</b>
ESTUDIO TOPOGRAFICO	1	1	3,000.00	3,000.00
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELO	1	1	3,000.00	3,000.00
INFORME DE IMPACTO AMBIENTAL	1	1	2,500.00	2,500.00
EVALUACION DE RIESGO Y DESASTRE	1	1	2,500.00	2,500.00
DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL	1	1	3,500.00	3,500.00
<b>(03) EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO</b>				<b>4,700.00</b>
USO DE EQUIPOS DE COMPUTO	1	1.5	1,800.00	2,700.00
IMPRESIONES, PLOTEOS Y COPIAS	1	1	2,000.00	2,000.00
<b>(04) OTROS GASTOS</b>				<b>6,901.69</b>
GASTOS EN PROCESO DE LICITACION	1	1	1,200.00	1,200.00
ALQUILER DE OFICINA	1	1.5	1,500.00	2,250.00
SERVICIOS DE INTERNET Y TELEFONIA	1	1.5	1,000.00	1,500.00
MATERIALES E INSUMOS DE OFICINA	1	1	1,951.69	1,951.69
<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>53,601.69</b>
GASTOS GENERALES				5,360.17
UTILIDADES				4,288.14
<b>SUBTOTAL</b>				<b>63,249.99</b>
NUESTRA COTIZACIÓN NO INCLUYE EL IMPUESTO GENERAL A LA VENTA				0.00
<b>TOTAL DE COSTO DE CONSULTORIA</b>				<b>63,249.99</b>

Son: Sesenta y tres mil doscientos cuarenta y nueve con 99/100 Soles



Dirección: Jr. Jilgueros Mz E Lt 2A Urb. Huayopampa – Distrito de Amarilis – Huánuco



**Sres: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LEONCIO PRADO**

**Atención:** Oficina de Abastecimiento

**Asunto:** Agradecimiento por invitación y envío de cotización para elaboración de Expediente Técnico

Estimados señores de la Municipalidad Provincial de Leoncio Prado,

Por medio de la presente carta, deseo expresar mi más sincero agradecimiento por haberme extendido la invitación para presentar una cotización con respecto a la elaboración del Expediente Técnico "MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICO DE LA CATARATA SANTA CARMEN, DISTRITO DE MARIANO DÁMASO BERAÚN - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO", CON CUI 2513522.

Adjunto a esta carta, le enviamos la cotización detallada y completa conforme a los requerimientos establecidos en su solicitud. Asimismo también adjuntamos nuestro "Registro Nacional de Proveedores", que contiene todos los datos solicitados en vuestra misiva. Les manifestamos que contamos con todos los requisitos exigidos en los Términos de Referencia que nos enviaron.

Quedando a su disposición para cualquier consulta adicional o para proporcionar información complementaria que consideren necesaria. Agradezco de antemano la oportunidad brindada y la confianza depositada en nuestros servicios profesionales.

Espero que la propuesta presentada sea de su entera satisfacción y estoy a la espera de sus comentarios o instrucciones adicionales, si lo consideran al celular: 991781395.

Aprovecho la ocasión para enviarles un cordial saludo,

Atentamente,

  
OLIVA ESTRADA DEIVIES  
TITULAR GERENTE  
DNI: 40864171



"AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA,  
Y DE LA CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO"

**COTIZACIÓN PARA LA ELABORACIÓN DEL EXP.TECN. "Técnico  
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICO DE LA CATARATA  
SANTA CARMEN, DISTRITO DE MARIANO DÁMASO BERAÚN - PROVINCIA DE  
LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUÁNUCO", CON CUI 2513522.**

<b>ESTRUCTURA DE COSTO DEL VALOR REFERENCIAL PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO</b>				
<b>DESCRIPCIÓN</b>	<b>CANT.</b>	<b>TIEMPO (MES)</b>	<b>PRECIO UNITARIO SI.</b>	<b>TOTAL</b>
<b>(1) PERSONAL PROFESIONAL, TÉCNICO Y OTROS</b>				<b>30,250.00</b>
JEFE DE PROYECTO	1	1.5	7,500.00	11,250.00
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	1	1	8,000.00	8,000.00
ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	1	7,000.00	7,000.00
ESPECIALISTA EN METRADO, COSTOS Y PRESUPUESTO	1	1	4,000.00	4,000.00
<b>(2) ESTUDIOS</b>				<b>17,500.00</b>
ESTUDIO TOPOGRAFICO	1	1	4,000.00	4,000.00
ESTUDIO DE MECANICA DE SUELO	1	1	3,500.00	3,500.00
INFORME DE IMPACTO AMBIENTAL	1	1	3,000.00	3,000.00
EVALUACION DE RIESGO Y DESASTRE	1	1	3,500.00	3,500.00
DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL	1	1	3,500.00	3,500.00
<b>(03) EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO</b>				<b>2,500.00</b>
USO DE EQUIPOS DE COMPUTO	1	1.5	1,000.00	1,500.00
IMPRESIONES, PLOTEOS Y COPIAS	1	1	1,000.00	1,000.00
<b>(04) OTROS GASTOS</b>				<b>4,574.65</b>
GASTOS EN PROCESO DE LICITACION	1	1	1,700.00	1,700.00
ALQUILER DE OFICINA	1	1.5	1,000.00	1,500.00
SERVICIOS DE INTERNET Y TELEFONIA	1	1.5	583.10	874.65
MATERIALES E INSUMOS DE OFICINA	1	1	500.00	500.00
<b>COSTO DIRECTO</b>				<b>54,824.65</b>
GASTOS GENERALES				5,482.47
UTILIDADES				5,482.47
<b>SUBTOTAL</b>				<b>65,789.58</b>
IMPUESTOS GENERAL A LA VENTA				~
<b>TOTAL DE COSTO DE CONSULTORIA</b>				<b>65,789.58</b>

Son: S/. Sesenta y cinco mil setecientos ochenta y nueve con 58/00 Soles





PERÚ

Municipalidad Provincial  
de Leoncio PradoGerencia de Infraestructura y  
Acondicionamiento TerritorialSubgerencia de Estudios y  
Ejecución de ObrasBICENTENARIO  
DEL PERÚ  
2021 - 2024

16

"Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra independencia, y  
de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y Ayacucho"

## 26. VALOR REFERENCIAL DEL ESTUDIO

El monto total del servicio es de **S/ 63,250.32 (Sesenta y Tres Mil Doscientos Cincuenta con 32/100 soles)**, a todo costo, lo cual incluye el desplazamiento e impuestos de ley.

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURÍSTICOS PÚBLICOS DE LA CATARATA DE SANTA CARMEN, DISTRITO DE MARIANO DAMASO BERAUN - PROVINCIA DE LEONCIO PRADO - DEPARTAMENTO DE HUANUCO					
I. ESTRUCTURA DE COSTO DEL VALOR REFERENCIAL PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TECNICO					
	DESCRIPCIÓN	CANT.	TIEMPO (MES)	PRECIO UNITARIO S/.	TOTAL
01	<b>(1) PERSONAL PROFESIONAL, TÉCNICO Y OTROS</b>				<b>22,500.00</b>
	JEFE DE PROYECTO	1	1.5	7,000.00	10,500.00
	ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA	1	1	6,000.00	6,000.00
	ESPECIALISTA AMBIENTAL	1	1	3,000.00	3,000.00
	ESPECIALISTA EN METRADO, COSTOS Y PRESUPUESTO	1	1	3,000.00	3,000.00
02	<b>(2) ESTUDIOS</b>				<b>16,000.00</b>
	ESTUDIO TOPOGRAFICO	1	1	4,000.00	4,000.00
	ESTUDIO DE MECANICA DE SUELO	1	1	3,000.00	3,000.00
	INFORME DE IMPACTO AMBIENTAL	1	1	2,500.00	2,500.00
	EVALUACION DE RIESGO Y DESASTRE	1	1	2,500.00	2,500.00
	DISEÑO Y CALCULO ESTRUCTURAL	1	1	4,000.00	4,000.00
03	<b>(03) EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO</b>				<b>4,000.00</b>
	USO DE EQUIPOS DE COMPUTO	1	1.5	1,000.00	1,500.00
	IMPRESIONES, PLOTEOS Y COPIAS	1	1	2,500.00	2,500.00
04	<b>(04) OTROS GASTOS</b>				<b>3,350.00</b>
	GASTOS EN PROCESO DE LICITACION	1	1	1,000.00	1,000.00
	ALQUILER DE OFICINA	1	1.5	800.00	1,200.00
	SERVICIOS DE INTERNET Y TELEFONIA	1	1.5	100.00	150.00
	MATERIALES E INSUMOS DE OFICINA	1	1	1,000.00	1,000.00
<b>COSTO DIRECTO</b>					<b>45,850.00</b>
GASTOS GENERALES					4,585.00
UTILIDADES					3,166.97
<b>SUBTOTAL</b>					<b>53,601.97</b>
IMPUESTOS GENERAL A LA VENTA					9,648.35
<b>TOTAL DE COSTO DE CONSULTORIA</b>					<b>63,250.32</b>

